
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 39 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  199 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 5 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 23159/01-12-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
2. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                                ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ     
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                           ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
4. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
  
Παρών στην συζήτηση είναι και ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 199 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη προσφυγής σε νέα διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ. 2 του Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση για την «Προμήθεια ανταλλακτικών 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης» 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.23144/01-12-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών - 
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση για προσφυγή σε νέα διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης» 

ΑΔΑ: 63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ



 

 

Έχοντας υπόψη: 

 το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 
 το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 
 το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 
 τις διατάξεις του Ν 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
 Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 13334/03-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013000107) Τεκμηριωμένο Αίτημα της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Αγροτικής Πολιτικής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
 Την εγγεγραμμένη πίστωση στους οικείους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους.  
 Τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας όπως αποτυπώνονται στην μελέτη που εκπόνησε για το σκοπό αυτό η 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Αγροτικής Πολιτικής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
 Την υπ΄αριθμ. 14032/04-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 23REQ013004434) 953 Απόφαση 
Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης. 
 τις ανάγκες του Δήμου. 
 Την υπ’ αριθμ. 145/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης με την οποία 
καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 
 την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 
 το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 
 το πρώτο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού 
 την  απόφαση 170/27-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29) της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε 
η προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016, χωρίς 
δημοσίευση 
 το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
 το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας της διαπραγμάτευσης 

 

Ο δήμος μας προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες του σε ανταλλακτικά οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

διενέργησε ανοικτό διαγωνισμό ο οποίος απέβη άγονος. Σε συνέχεια αυτού και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016 προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσιότητα ανοικτή σε κάθε ενδιαφερόμενο έγινε προσπάθεια κάλυψης των αναγκών. Και αυτή η διαδικασία όμως 

απέβη άγονη. 

Ως εκ τούτων ζητάμε: την προσφυγή σε νέα διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α 

του Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση, με αποστολή πρόσκλησης προς έναν ή περισσότερους οικονομικούς 

φορείς για να υποβάλουν σχετική προσφορά, προκειμένου να προχωρήσει σε διαβούλευση μαζί τους για να 

καλυφθούν οι ανάγκες του δήμου μας.» 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 23159/01-12-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την προσφυγή σε νέα διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης», σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση, με 
αποστολή πρόσκλησης προς έναν ή περισσότερους οικονομικούς φορείς ώστε να υποβάλουν σχετική 
προσφορά, προκειμένου να προχωρήσει σε διαβούλευση μαζί τους για να καλυφθούν οι ανάγκες του 
δήμου μας. 
                                      

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 

ΑΔΑ: 63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ



 

 

 
6. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την προσφυγή σε νέα διαδικασία διαπραγμάτευσης, για την «Προμήθεια ανταλλακτικών 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης», σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 
2α του Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση, με αποστολή πρόσκλησης προς έναν ή 
περισσότερους οικονομικούς φορείς ώστε να υποβάλουν σχετική προσφορά, προκειμένου να 
προχωρήσει σε διαβούλευση μαζί τους για να καλυφθούν οι ανάγκες του δήμου μας. 
 

 
 
 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                 

                                                                   ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ     
 

                                                                        ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                    
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
         

                                                                                                                                            

ΑΔΑ: 63Κ9ΩΗΟ-7ΕΔ


		2023-12-05T13:52:01+0200
	Athens




